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„QR-Code scannen
und mehr entdecken“

Handbekantet und abgedickt auf ca. 25 mm

Naturgespaltene Oberfläche mit Unebenheiten bis zu 10 mm innerhalb einer Platte

Rainbow Quarz

per m² € 79,98

VERLEGEVARIANTEN

FÜR DIE, BEI NATURSTEIN UNUMGÄNGLICHE VORBEHANDLUNG UND PFLEGE

PASSENDES VERLEGEMATERIAL EXKLUSIV BEI HÄUSLER

PRODUKT & FORMAT

FARBEN

PRODUKT-

INFORMATIONEN

SOCKELLEISTE  56 x 8 x 1,5 cm 2 - 4,95Stück B2L

Gew.
in kg

Bedarf*
pro m²

Preis-
einh.

Lieferzeit
WN       SM

Stück
je Pal.

Stück

Stück

18

13

3,1

4,6

ca.35

ca.82

L

L

B2

B2

25,80

17,28

21,50

14,40

Exkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

 PLATTE 56 x 56 x ca. 2,5 cm 

 PLATTE 56 x 37 x ca. 2,5 cm 

5,94

i

Beim Abbau des Natursteines durch “spalten” entsteht eine auf beiden 
Seiten unebene Platte. Die Dicke einzelner Platten variiert  von ca. 1,5 
bis zu 5 cm (und darüber).
                                     

Die Abbildung dient lediglich zur Orientierung, es gibt naturgemäß keine 
verbindlichen Muster. Unsere Entscheidungshilfe - Referenzmuster:
Ein handverlesener Querschnitt aus den aktuellen Lagerbeständen - 
wir empfehlen mindestens 1 m² zur Beurteilung. Bedenken Sie aber auch 
in diesem Fall die möglichen weiteren Schwankungsbreiten der 
natürlichen Eigenschaften.

Bedarf pro m² =
3,1 Stück 56x56cm 

Bedarf pro m² =
4,6 Stück 56x37cm 

1 Kreuzverband 2 In Bahnen verlegt 3 Kombi-Verband 4 Kombi-Verband

Bedarf pro m² = 
je 1,85 Stück 56x56cm 
und 56x37cm

Bedarf pro m² =
je 1,85 Stück 56x56cm
und 56x37cm

Besonderheit bei Häusler: 
Die dicksten Stellen werden in einem speziellen Arbeitsgang durch ”Ab-
dicken” mit Diamantfräsern reduziert. Es verbleit dann eine Platte die nicht 
dicker ist als ca. 2,5 cm (an manchen Stellen aber bis ca. 1,5 cm dünn).

ca. 2,5 cm
ca. 1,5 cm

DEFINITION „ABGEDICKT“

NATURSTEIN-
DRAINMÖRTEL

siehe Seite 212

siehe Seite 220

NATURSTEIN-VORBEHANDLUNG „HYDROREP ECO”

STEINREINIGER für die Basisreinigung 

NATURSTEIN-IMPRÄGNIERUNG „W68" Flasche

Flasche

Flasche 1

1

1

49,80

29,88

69,60

41,50

24,90

58,00

   Konzentrat, 1 lt. Flasche reicht für ca. 20 bis 25 m²

       1 Flasche reicht für ca. 15 bis 20 m²

1 Flasche reicht für ca. 8 bis 10 m² 
(auf Vorder- und Rückseite)

L

L

L

L

L

L

Flasche 0,75 98,4082,00LL
Alternative zur
Naturstein-Imprägnierung NATURSTEIN-FARBVERTIEFER      1 Flasche reicht für ca. 8 bis 15 m² 

Gew.
in kg

Preis-
einh.

Lieferzeit
WN         SM

Exkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

Bitte beachten Sie, die
bei jeder Lieferung 
beigepackte Verlege-
anleitung.


